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ACTO ADMINISTRATIVO QUE DECLARA ADJUDICATARIAS A LAS EMPRESAS ESTUDIOS Y SERVICIOS 
PARA LA INGENIERIA (ESIOCA), S.R.L., GREEN CABLES AND SYSTEMS, S.R.L., GRUPO ELECTRICO 
SCENTO, S.R.L., HERRAJES ELECTRICOS DEL CARIBE (HEECA), S.R.L., HERRERA PIMENTEL SMART 
MANUFACTURING GROUP, S.R.L., HG ELECTRICAL GROUP, S.R.L., INDURAR ELECTRIC, S.R.L., LEANQ, 
S.R.L., MEGAWATT DOMINICANA, S.R.L., MONTAN Y ASOCIADOS, S.R.L., NAFTEX INTERNACIONAL, 
S.R.L., ORBITAL ELECTRIC, S.R.L., RNR INGENIEROS, S.R.L., SUSANA HERMANOS, S.R.L. Y 
TRANSFORMADORES SOLOMON, S.A., DEL PROCESO DE LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL EDENORTE-
CCC-LPN-2020-0004 ADQUISICIÓN DE MATERIALES ELÉCTRICOS PARA EDENORTE 2020. PRIMERA 
CONVOCATORIA. 

 

En la ciudad de Santiago de los Caballeros, municipio y provincia de Santiago, República Dominicana, a 

los veintiséis (26) días del mes de junio del año dos mil veinte (2020), en el Salón de Reuniones del 

Edificio Administrativo de EDENORTE DOMINICANA, S.A., (en lo adelante referida como EDENORTE), 

ubicado en el segundo piso, situada en la avenida Juan Pablo Duarte, No. 74, de la ciudad de Santiago 

de los Caballeros, municipio y provincia de Santiago, República Dominicana; verificando y 

comprobando el quórum correspondiente, se da inicio a la reunión del Comité de Compras y 

Contrataciones, con la asistencia de todos sus miembros titulares, de conformidad al su artículo 36, del 

Decreto No. 543-12, que aprueba el Reglamento de Compras y Contrataciones de Bienes, Servicios, 

Obras y Concesiones de fecha seis (6) del mes de septiembre del año dos mil doce (2012), a saber: Ing. 

Julio César Correa, Administrador Gerente General y Presidente del Comité; Licdo. Rafael Martínez 

Mendoza Director de Servicios Jurídicos y Asesor Legal del Comité; Licdo. Luís César Ruíz, Director de 

Finanzas; Licdo. Gustavo Adolfo Martínez, Director de Planificación; y, Josefina Estefany Pérez Crespo, 

Responsable de la Oficina de Libre Acceso a la Información Pública.  

 
ANTECEDENTES:  
 
1. En fecha cuatro (04) y cinco (05) del mes de marzo del año dos mil veinte (2020), se procedió a 

publicar en dos periódicos de cobertura nacional Editora El Caribe y Diario Libre y en los portales 
web de Edenorte Dominicana www.edenorte.com.do y de la Dirección General de Contrataciones 
Públicas www.comprasdominicana.gov.do., el proceso de Licitación Pública Nacional ADQUISICIÓN 
DE MATERIALES ELÉCTRICOS PARA EDENORTE 2020. PRIMERA CONVOCATORIA. 
 

2. Mediante acto público de apertura de ofertas del Comité de Compras, etapas múltiples, el día 
jueves siete (07) del mes de mayo del año dos mil veinte (2020), fueron presentadas las ofertas de 
los siguientes oferentes: MONTAN Y ASOCIADOS, S.R.L., ESTUDIOS Y SERVICIOS PARA LA 
INGENIERIA (ESIOCA), S.R.L., HERRAJES ELECTRICOS DEL CARIBE (HEECA), S.R.L., RNR 
INGENIEROS, S.R.L., ELECTRONIC TRAFFIC, S.R.L., HG ELECTRICAL GROUP, S.R.L., 
TRANSFORMADORES SOLOMON, S.A., SERVICIOS ELECTRICOS Y SOLUCIONES CAP (SESCAP), 
S.R.L., ORBITAL ELECTRIC, S.R.L., INDURAR ELECTRIC, S.R.L., GREEN CABLES AND SYSTEMS, S.R.L., 
INGENIERIA Y PROYECTOS (INPROCA), S.R.L., SUSANA HERMANOS, S.R.L., HERRERA PIMENTEL 
SMART MANUFACTURING GROUP, S.R.L., MEGAWATT DOMINICANA, S.R.L., GRUPO ELECTRICO 

http://www.edenorte.com.do/
http://www.comprasdominicana.gov.do/
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SCENTO, S.R.L., ELECTRICAL COMPANY (ELCOM), S.R.L., BAIRES INGENIERIA, S.R.L., LEANQ, S.R.L., 
NAFTEX INTERNACIONAL, S.R.L., LAKA GROUP, S.R.L., DUTECH DOMINICANA, S.R.L. y ROYAL 
ELECTRIC SOLUTIONS, S.R.L. Los oferentes ELECTRONIC TRAFFIC, S.R.L. y BAIRES INGENIERIA, 
S.R.L., fueron descalificados en el acto público de apertura de las ofertas debido a que no 
presentaron las dos copias y las fichas técnicas en el sobre A (oferta técnica y credenciales). 
 

3. En fecha diecinueve (19) del mes de mayo del año dos mil veinte (2020), la Gerencia de Subestación 
entregó al área de Compras el Informe de Evaluación Técnica, donde indica que los oferentes 
ESTUDIOS Y SERVICIOS PARA LA INGENIERIA (ESIOCA), S.R.L., HERRAJES ELECTRICOS DEL CARIBE 
(HEECA), S.R.L., ORBITAL ELECTRIC, S.R.L., INGENIERIA Y PROYECTOS (INPROCA), S.R.L., SUSANA 
HERMANOS, S.R.L. y GRUPO ELECTRICO SCENTO, S.R.L., cumplen parcialmente con los requisitos 
técnicos establecidos en las especificaciones técnicas. Mientras que los oferentes NAFTEX 
INTERNACIONAL, S.R.L., LAKA GROUP, S.R.L. y ROYAL ELECTRIC SOLUTIONS, S.R.L., no cumplieron 
técnicamente en los ítems ofrecidos correspondientes al área de Subestación.  

 

4. En fecha veintiuno (21) de mayo del año dos mil veinte (2020) la Gerencia de Servicios Jurídicos 
entregó el primer informe de evaluación de credenciales. En consecuencia, luego de una revisión 
detallada de todas las informaciones suministradas por los oferentes MONTAN Y ASOCIADOS, 
S.R.L., ESTUDIOS Y SERVICIOS PARA LA INGENIERIA (ESIOCA), S.R.L., HERRAJES ELECTRICOS DEL 
CARIBE (HEECA), S.R.L., RNR INGENIEROS, S.R.L., HG ELECTRICAL GROUP, S.R.L., 
TRANSFORMADORES SOLOMON, S.A., SERVICIOS ELECTRICOS Y SOLUCIONES CAP (SESCAP), 
S.R.L., ORBITAL ELECTRIC, S.R.L., INDURAR ELECTRIC, S.R.L., GREEN CABLES AND SYSTEMS, S.R.L., 
INGENIERIA Y PROYECTOS (INPROCA), S.R.L., SUSANA HERMANOS, S.R.L., HERRERA PIMENTEL 
SMART MANUFACTURING GROUP, S.R.L., MEGAWATT DOMINICANA, S.R.L., GRUPO ELECTRICO 
SCENTO, S.R.L., ELECTRICAL COMPANY (ELCOM), S.R.L., LEANQ, S.R.L., NAFTEX INTERNACIONAL, 
S.R.L., LAKA GROUP, S.R.L., DUTECH DOMINICANA, S.R.L. y ROYAL ELECTRIC SOLUTIONS, S.R.L., 
Este Comité ha determinado que los oferentes MONTAN Y ASOCIADOS, S.R.L., ESTUDIOS Y 
SERVICIOS PARA LA INGENIERIA (ESIOCA), S.R.L., HG ELECTRICAL GROUP, S.R.L., HERRERA 
PIMENTEL SMART MANUFACTURING GROUP, S.R.L., MEGAWATT DOMINICANA, S.R.L., GRUPO 
ELECTRICO SCENTO, S.R.L. y LEANQ, S.R.L., presentaron todas las credenciales requeridas en el 
Pliego de Condiciones. Sin embargo, los oferentes HERRAJES ELECTRICOS DEL CARIBE (HEECA), 
S.R.L., RNR INGENIEROS, S.R.L., TRANSFORMADORES SOLOMON, S.A., SERVICIOS ELECTRICOS Y 
SOLUCIONES CAP (SESCAP), S.R.L., ORBITAL ELECTRIC, S.R.L., INDURAR ELECTRIC, S.R.L., GREEN 
CABLES AND SYSTEMS, S.R.L., INGENIERIA Y PROYECTOS (INPROCA), S.R.L., SUSANA HERMANOS, 
S.R.L., ELECTRICAL COMPANY (ELCOM), S.R.L., NAFTEX INTERNACIONAL, S.R.L., LAKA GROUP, 
S.R.L., DUTECH DOMINICANA, S.R.L. y ROYAL ELECTRIC SOLUTIONS, S.R.L., presentaron 
deficiencias en los requerimientos de credenciales, los cuales no constituyen motivos para la 
descalificación de la respectiva oferta. 
 

5. En fecha veintiuno (21) del mes mayo del año dos mil veinte (2020), se solicitó mediante carta 
simple la subsanación de las credenciales faltantes a los oferentes, con fecha de entrega el 
veintisiete (27) de mayo del año dos mil veinte (2020). 
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6. En fecha veintidós (22) del mes de mayo del año dos mil veinte (2020), la Dirección de Perdida 
entregó al área de Compras el Informe de Evaluación Técnica, donde indica que los oferentes 
MONTAN Y ASOCIADOS, S.R.L., ESTUDIOS Y SERVICIOS PARA LA INGENIERIA (ESIOCA), S.R.L., 
HERRAJES ELECTRICOS DEL CARIBE (HEECA), S.R.L., RNR INGENIEROS, S.R.L., HG ELECTRICAL 
GROUP, S.R.L., TRANSFORMADORES SOLOMON, S.A., SERVICIOS ELECTRICOS Y SOLUCIONES CAP 
(SESCAP), S.R.L., ORBITAL ELECTRIC, S.R.L., INDURAR ELECTRIC, S.R.L., GREEN CABLES AND 
SYSTEMS, S.R.L., INGENIERIA Y PROYECTOS (INPROCA), S.R.L., SUSANA HERMANOS, S.R.L., 
HERRERA PIMENTEL SMART MANUFACTURING GROUP, S.R.L., MEGAWATT DOMINICANA, S.R.L., 
GRUPO ELECTRICO SCENTO, S.R.L., ELECTRICAL COMPANY (ELCOM), S.R.L., LEANQ, S.R.L., NAFTEX 
INTERNACIONAL, S.R.L., DUTECH DOMINICANA, S.R.L. y ROYAL ELECTRIC SOLUTIONS, S.R.L. 
cumplen parcialmente con los requisitos técnicos establecidos en las especificaciones técnicas. 
Mientras que el oferente LAKA GROUP, S.R.L., no cumplió técnicamente en los ítems ofrecidos 
correspondientes al área de Perdida. 

 
7. En fecha veinticinco (25) del mes de mayo del año dos mil veinte (2020), la Gerencia de Normativa 

entregó al área de Compras el Informe de Evaluación Técnica, donde indica que los oferentes 
MONTAN Y ASOCIADOS, S.R.L., ESTUDIOS Y SERVICIOS PARA LA INGENIERIA (ESIOCA), S.R.L., 
HERRAJES ELECTRICOS DEL CARIBE (HEECA), S.R.L., RNR INGENIEROS, S.R.L., HG ELECTRICAL 
GROUP, S.R.L., TRANSFORMADORES SOLOMON, S.A., ORBITAL ELECTRIC, S.R.L., GREEN CABLES 
AND SYSTEMS, S.R.L., INGENIERIA Y PROYECTOS (INPROCA), S.R.L., SUSANA HERMANOS, S.R.L., 
MEGAWATT DOMINICANA, S.R.L., GRUPO ELECTRICO SCENTO, S.R.L., ELECTRICAL COMPANY 
(ELCOM), S.R.L., LEANQ, S.R.L., NAFTEX INTERNACIONAL, S.R.L., LAKA GROUP, S.R.L., DUTECH 
DOMINICANA, S.R.L. y ROYAL ELECTRIC SOLUTIONS, S.R.L., cumplen parcialmente con los 
requisitos técnicos establecidos en las especificaciones técnicas en los ítems ofrecidos 
correspondientes al área de Normativa. 

 

8. En fecha tres (03) del mes de junio del año dos mil veinte (2020), la Gerencia de Servicios Generales 
entregó al área de Compras el Informe de Evaluación Técnica, donde indica que los oferentes 
MONTAN Y ASOCIADOS, S.R.L., ORBITAL ELECTRIC, S.R.L., SUSANA HERMANOS, S.R.L., HERRAJES 
ELECTRICOS DEL CARIBE (HEECA), S.R.L., cumplen parcialmente con los requisitos técnicos 
establecidos en las especificaciones técnicas. Mientras que el oferente ROYAL ELECTRIC 
SOLUTIONS, S.R.L., no cumplió técnicamente en el ítem ofrecido correspondiente al área de 
Servicios Generales. 

 

9. En fecha tres (03) del mes de junio del año dos mil veinte (2020), la Gerencia de Servicios Jurídica 
emitió el segundo informe de Credenciales, el cual indica que los postores RNR INGENIEROS, S.R.L., 
TRANSFORMADORES SOLOMON, S.A., SERVICIOS ELECTRICOS Y SOLUCIONES CAP (SESCAP), 
S.R.L., ORBITAL ELECTRIC, S.R.L., INDURAR ELECTRIC, S.R.L., INGENIERIA Y PROYECTOS (INPROCA), 
S.R.L., SUSANA HERMANOS, S.R.L., ELECTRICAL COMPANY (ELCOM), S.R.L., NAFTEX 
INTERNACIONAL, S.R.L., LAKA GROUP, S.R.L., DUTECH DOMINICANA, S.R.L. y ROYAL ELECTRIC 
SOLUTIONS, S.R.L., depositaron completamente las credenciales solicitadas. Sin embargo, los 
oferentes HERRAJES ELECTRICOS DEL CARIBE (HEECA), S.R.L. y GREEN CABLES AND SYSTEMS, 
S.R.L., no subsanaron completamente los documentos requerido en la segunda subsanación, para 
la cual se le solicito una tercera subsanación.  
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10. En fecha tres (03) del mes junio del año dos mil veinte (2020), se solicitó mediante correos las 2da. 

subsanaciones de las credenciales faltantes a los oferentes, con fecha de entrega el tres (03) de 
junio del año dos mil veinte (2020). 

 
11. En fecha cuatro (04) del mes de junio del año dos mil veinte (2020), la Gerencia de Servicios Jurídica 

emitió el tercer informe de Credenciales, el cual indica que los postores HERRAJES ELECTRICOS DEL 
CARIBE (HEECA), S.R.L. y GREEN CABLES AND SYSTEMS, S.R.L., depositaron completamente las 
credenciales solicitadas. 

 
12. En fecha cinco (05) de junio del año dos mil veinte (2020) se notificaron a los oferentes los 

resultados de las evaluaciones técnicas, los oferentes MONTAN Y ASOCIADOS, S.R.L., ESTUDIOS Y 
SERVICIOS PARA LA INGENIERIA (ESIOCA), S.R.L., HERRAJES ELECTRICOS DEL CARIBE (HEECA), 
S.R.L., RNR INGENIEROS, S.R.L., HG ELECTRICAL GROUP, S.R.L., TRANSFORMADORES SOLOMON, 
S.A., SERVICIOS ELECTRICOS Y SOLUCIONES CAP (SESCAP), S.R.L., ORBITAL ELECTRIC, S.R.L., 
INDURAR ELECTRIC, S.R.L., GREEN CABLES AND SYSTEMS, S.R.L., INGENIERIA Y PROYECTOS 
(INPROCA), S.R.L., SUSANA HERMANOS, S.R.L., HERRERA PIMENTEL SMART MANUFACTURING 
GROUP, S.R.L., MEGAWATT DOMINICANA, S.R.L., GRUPO ELECTRICO SCENTO, S.R.L., ELECTRICAL 
COMPANY (ELCOM), S.R.L., LEANQ, S.R.L., NAFTEX INTERNACIONAL, S.R.L., LAKA GROUP, S.R.L., 
DUTECH DOMINICANA, S.R.L. y ROYAL ELECTRIC SOLUTIONS, S.R.L. fueron los únicos oferentes 
que quedaron habilitados para la presentación de las propuestas económicas del “sobre B”. 

 
13. En fecha nueve (09) de junio del año dos mil veinte (2020) se apertura mediante acto público las 

ofertas económicas del sobre B. El oferente LAKA GROUP, S.R.L., fue descalificado en el acto 
público de apertura de las ofertas económicas debido a que la garantía de seriedad de la oferta era 
insuficiente y cubría el monto total ofertado. Mientras que los oferentes TRANSFORMADORES 
SOLOMON, S.A. y GREEN CABLES AND SYSTEMS, S.R.L., en la oferta económica ambos presentaron 
ofertas alternativas para algunos ítems, por lo cual esos ítems no serán tomados en cuenta para la 
adjudicación de dicho proceso. 

 
14. En fecha veintiséis (26) del mes de junio del año dos mil veinte (2020), se presentó el Acta de 

Resultado del Comité de Compras, donde se sugiere adjudicar el presente proceso de Licitación 
Pública Nacional a las empresas ESTUDIOS Y SERVICIOS PARA LA INGENIERIA (ESIOCA), S.R.L., 
GREEN CABLES AND SYSTEMS, S.R.L., GRUPO ELECTRICO SCENTO, S.R.L., HERRAJES ELECTRICOS 
DEL CARIBE (HEECA), S.R.L., HERRERA PIMENTEL SMART MANUFACTURING GROUP, S.R.L., HG 
ELECTRICAL GROUP, S.R.L., INDURAR ELECTRIC, S.R.L., LEANQ, S.R.L., MEGAWATT DOMINICANA, 
S.R.L., MONTAN Y ASOCIADOS, S.R.L., NAFTEX INTERNACIONAL, S.R.L., ORBITAL ELECTRIC, S.R.L., 
RNR INGENIEROS, S.R.L., SUSANA HERMANOS, S.R.L. Y TRANSFORMADORES SOLOMON, S.A., por 
presentar las ofertas más convenientes para EDENORTE y cumplir con los requisitos técnicos y 
económicos para el presente proceso. 
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15. Así mismo, el Comité de Compras sugirió declarar desiertos los siguientes ítems, por las razones 
expuestas a continuación: 
 

Ítem Código Descripción
Unidad de 

Medida

Cantidad 

Requerida
OBSERVACION

85 1006959 TERMINAL ABIERTO AISLADO 14-18 1.5MM UNIDAD 500         NO CUMPLE TECNICAMENTE

86 1006962 TERMINAL AISL AMARILLO N° 10-12 T/PIN UNIDAD 2,000      NO CUMPLE TECNICAMENTE

32 1006292 BASE CL 200 INDUSTRIAL FORMA 16S UNIDAD 700         NO CUMPLE TECNICAMENTE

164 1013611 PARARRAYO  72 kV UNIDAD 10           NO CUMPLE TECNICAMENTE

116 1007850 BASE CL 200 INDUSTRIAL FORMA 9S UNIDAD 40           NO CUMPLE TECNICAMENTE

163 1013585 AISLADOR RÍGIDO 69 KV UNIDAD 10           
NO CUMPLE TECNICAMENTE Y 

SUPERA EL VALOR REFERENCIAL

112 1007765 RIEL DIN WENZHOU UNIDAD 200         
NO CUMPLE TECNICAMENTE Y 

SUPERA EL VALOR REFERENCIAL

150 1012165 CONECTOR DE TIERRA CU DOBLE 4/0 UNIDAD 25           
NO CUMPLE TECNICAMENTE Y 

SUPERA EL VALOR REFERENCIAL

165 1013880 CAJA D/ REGISTRO P/ CONEX ELÉC  8"x6"x4". UNIDAD 200         
NO CUMPLE TECNICAMENTE Y 

SUPERA EL VALOR REFERENCIAL

7 1005352 MODULO TRANSF 3F 12.5KV R 15-30/5 UNIDAD 20           
NO CUMPLE TECNICAMENTE Y 

SUPERA EL VALOR REFERENCIAL

8 1005354 MODULO TRANSF 3F 12.5KV R 25-50/5 UNIDAD 8             
NO CUMPLE TECNICAMENTE Y 

SUPERA EL VALOR REFERENCIAL

9 1005358 MODULO TRANSF 3F 12.5KV R 50-100/5 UNIDAD 1             
NO CUMPLE TECNICAMENTE Y 

SUPERA EL VALOR REFERENCIAL

10 1005359 MODULO TRANSF 3F 12.5KV R 5-10/5 UNIDAD 42           
NO CUMPLE TECNICAMENTE Y 

SUPERA EL VALOR REFERENCIAL

11 1005360 MODULO TRANSF 3F 12.5KV R 75-150/5 UNIDAD 3             
NO CUMPLE TECNICAMENTE Y 

SUPERA EL VALOR REFERENCIAL

12 1005363 MODULO TRANSF 3F 4,16-12,5KV R 10-20/5 UNIDAD 10           
NO CUMPLE TECNICAMENTE Y 

SUPERA EL VALOR REFERENCIAL

154 1013487 TUBERIA FLEX LIQ. TIGHT 1/2" NO METALICA TF 2,003      
NO CUMPLE TECNICAMENTE Y 

SUPERA EL VALOR REFERENCIAL

153 1013439 TUBO TERMORRETRÁCTIL CON ADHESIVO INTERN UNIDAD 223         
NO CUMPLE TECNICAMENTE Y 

SUPERA EL VALOR REFERENCIAL

3 1005175 ARMARIO INSTALACION PUNTO FRONTERA UNIDAD 1             NO OFERTADO

109 1007436 SEPARADOR BORNA D/CONTROL UNIDAD 400         NO OFERTADO

132 1008864 CONECTOR PALA/CABLE 4/0-559 MCM UNIDAD 25           NO OFERTADO

152 1012556 CONECT N MACH P/CABLE HELIAX 1/2" CU UNIDAD 9             NO OFERTADO

146 1010523 FUENTE DUAL VARIABLE DC PARA LABORATORIO UNIDAD 1             NO OFERTADO

173 2008207 RELAY CONTROL 2P 120V 10A 8PIN UNIDAD 40           NO OFERTADO

148 1011023 KIT BLINDAJE ELÉCT P/BOR BT C/CINTA COND UNIDAD 434         NO OFERTADO

18 1013915 INTERRUPTOR TELECONTROLADO MONF 600A UNIDAD 10           NO OFERTADO

119 1008031 MSITB 200A,57.7-277V,4W,16S,30A,K21.6 UNIDAD 500         NO OFERTADO

174 2008208 BASE RELAY  8PIN UNIDAD 40           NO OFERTADO

120 1008034 MSMC 20A,57-277V,4W,FM9S,2.5A,60Hz,Kh1.8 UNIDAD 34           NO OFERTADO

178 2016018 UPS TRIFASICO 20kVA UNIDAD 1             NO OFERTADO

121 1008062 MSITB 200A,120-480V,3W,12S,30A,Kh14.4 UNIDAD 15           NO OFERTADO

54 1006458 CONECTOR PERNO PARTIDO #2 CU UNIDAD 200         SUPERA EL VALOR REFERENCIAL

16 1005457 SECCIONADOR MONOPOLAR 14.4KV 1200AMP UNIDAD 12           SUPERA EL VALOR REFERENCIAL

50 1006437 CONECTOR CURVO LIQUID TAIGHT 1/2" UNIDAD 695         SUPERA EL VALOR REFERENCIAL

13 1005382 PARARRAYO 3KV OXIDO METALICO UNIDAD 64           SUPERA EL VALOR REFERENCIAL

87 1006975 TERMINAL COMPR BIMETALICO T/PIN  #2AWG UNIDAD 100         SUPERA EL VALOR REFERENCIAL

95 1007084 TUBO PORTA FUS EXPUL 15 KV 200AMP UNIDAD 600         SUPERA EL VALOR REFERENCIAL

118 1007971 TAPA CIEGA CIRCULAR UNIDAD 6,000      SUPERA EL VALOR REFERENCIAL  
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DESPUÉS DE HABER ANALIZADO EL CASO Y DE CONFORMIDAD A LOS DOCUMENTOS QUE 
COMPONEN EL EXPEDIENTE: 

 
CONSIDERANDO: Que luego de la evaluación de las ofertas presentadas en el marco de la LICITACION 
PUBLICA NACIONAL EDENORTE-CCC-LPN-2020-0004, efectuada para la ADQUISICIÓN DE MATERIALES 
ELÉCTRICOS PARA EDENORTE 2020. PRIMERA CONVOCATORIA 
 
CONSIDERANDO: Que la Entidad Contratante está obligada a actuar con alto grado de eficiencia a fin 
de proteger los recursos de la administración, es por ello que en los procesos de contratación se 
procurará seleccionar en forma razonada al que haya presentado la propuesta más conveniente para 
los intereses generales de la administración.  
 
CONSIDERANDO: Que habiendo cumplido los oferentes ESTUDIOS Y SERVICIOS PARA LA INGENIERIA 
(ESIOCA), S.R.L., GREEN CABLES AND SYSTEMS, S.R.L., GRUPO ELECTRICO SCENTO, S.R.L., HERRAJES 
ELECTRICOS DEL CARIBE (HEECA), S.R.L., HERRERA PIMENTEL SMART MANUFACTURING GROUP, 
S.R.L., HG ELECTRICAL GROUP, S.R.L., INDURAR ELECTRIC, S.R.L., LEANQ, S.R.L., MEGAWATT 
DOMINICANA, S.R.L., MONTAN Y ASOCIADOS, S.R.L., NAFTEX INTERNACIONAL, S.R.L., ORBITAL 
ELECTRIC, S.R.L., RNR INGENIEROS, S.R.L., SUSANA HERMANOS, S.R.L. Y TRANSFORMADORES 
SOLOMON, S.A., con los criterios de evaluación establecidos y habiendo presentado las propuestas 
más convenientes para los intereses generales de EDENORTE. 
 
 
CONSIDERANDO: Que el artículo 24 de la Ley No. 340-06, establece:  

“Toda entidad contratante podrá cancelar o declarar desierto un proceso de 
compra o contratación mediante el dictado de un acto administrativo, antes 
de la adjudicación, siempre y cuando existan informes de carácter legal y 
técnico debidamente justificados”. 

Por los motivos expuestos, en su condición de Miembros del Comité de Compras y Contrataciones de 
EDENORTE; y,  
 
VISTO: El pliego de condiciones de la LICITACION PUBLICA NACIONAL EDENORTE-CCC-LPN-2020-0004, 
EFECTUADA PARA LA ADQUISICIÓN DE MATERIALES ELÉCTRICOS PARA EDENORTE 2020. PRIMERA 
CONVOCATORIA. 
  
VISTA: La Ley La Ley No. 340-06, sobre Compras y Contrataciones de Bienes, Servicios, Obras y 
Concesiones, de fecha dieciocho (18) del mes de agosto del año dos mil seis (2006).  
  
 VISTO: El Decreto No. 543-12 que aprueba el Reglamento de Compras y Contrataciones de Bienes, 
Servicios, Obras y Concesiones de fecha seis (6) del mes de septiembre del año dos mil doce (2012). 
VISTOS: Las demás piezas que conforman el expediente. 
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EL COMITÉ DE COMPRAS Y CONTRATACIONES DE EDENORTE EN EL EJERCICIO DE SUS FACULTADES 
LEGALES RESUELVE: 

 
PRIMERO: Adjudicar el presente proceso EDENORTE-CCC-LPN-2020-0004 para la ADQUISICIÓN DE 
MATERIALES ELÉCTRICOS PARA EDENORTE 2020. PRIMERA CONVOCATORIA, conforme se indica a 
continuación:  

 
a) MONTAN Y ASOCIADOS, S.R.L.; por un valor total de DOS MILLONES SETENTA Y TRES MIL 

OCHOCIENTOS SETENTA Y TRES PESOS DOMINICANOS CON 29/100 (RD$2,073,873.29) impuestos 
incluidos. 
 

MONTAN Y ASOCIADOS

Ítem Código Descripción
Unidad de 

Medida

 Cantidad 

Adjudicada 

 P/U 

(sin Itbis) RD$ 

 P/U 

(con Itbis) RD$ 

 Monto a 

Adjudicar 

Diferencia 

Porcentual
Tiempo de Entrega

19 1006022 CONDULET 2" UNIDAD 300               182.00             214.76               64,428.00             -28% INMEDIATA

24 1006220 TERMINAL COMPRESION TIPO PIN 2/0 UNIDAD 4004 250.00             295.00               1,181,180.00       -2% 30 DIAS

94 1007083 TUBO GALVANIZADO 2" X 10' UNIDAD 619 698.46             824.18               510,169.15           -44% INMEDIATA

105 1007320 CONECTOR CUÑA PRESION 477 MCM - 2/0 AW UNIDAD 600 189.00             223.02               133,812.00           -37% 30 DIAS

115 1007844 TUBO IMC DE 1 1/2" X 10" UNIDAD 125 553.00             652.54               81,567.50             -27% INMEDIATA

151 1012173 TUBERÍA FLEX 2"METÁLICA PROT PVC,LIQ TIG METRO 1116 78.00               92.04                 102,716.64           -84% INMEDIATA

TOTAL 2,073,873.29       

 OFERTA DEL SUPLIDOR 

 
 
b) ESTUDIOS Y SERVICIOS PARA LA INGENIERIA (ESIOCA), S.R.L.; por un valor total de DOS MILLONES 

SESENTA Y SEIS MIL DOSCIENTOS CINCUENTA Y DOS PESOS DOMINICANOS CON 57/100 
(RD$2,660,252.57) impuestos incluidos. 
 

ESIOCA

Ítem Código Descripción
Unidad de 

Medida

Cantidad 

Adjudicada

 P/U 

(sin Itbis) RD$ 

 P/U 

(con Itbis) RD$ 

 Monto a 

Adjudicar 

Diferencia 

Porcentual
Tiempo de Entrega

14 1005384 PARARRAYO AUTOVALVULA 34.5KV-10KA UNIDAD 3 2,934.23         3,462.39           10,387.17             -90% 60 DIAS

35 1006351 CAJA AISLANTE CONECTOR CUÑA HASTA 300MCM UNIDAD 2116 19.92               23.51                 49,737.85             -82% 45 DIAS

36 1006352 CAJA AISLANTE CONECTOR CUÑA HASTA 556MCM UNIDAD 400 46.11               54.41                 21,763.92             -83% 45 DIAS

44 1006429 CONECTOR CUÑA PRESION 477MCM - 477MCM UNIDAD 350 215.32             254.08               88,927.16             -28% 45 DIAS

45 1006430 CONECTOR CUÑA C/ESTRIBO (1/0 – 2/0) AWG UNIDAD 600 79.52               93.83                 56,300.16             -74% 45 DIAS

46 1006432 CONECTOR CUÑA PRESION CON ESTRIBO 4/0AWG UNIDAD 200 79.52               93.83                 18,766.72             -76% 45 DIAS

47 1006433 CONECTOR CUÑA C/ESTRIBO (465.4–477) MCM UNIDAD 180 215.32             254.08               45,733.97             -64% 45 DIAS

77 1006721 HEBILLA P/FLEJE 10MM 1/2" UNIDAD
15396 3.48                 4.11                   63,222.13             -61%

5,000 INMEDIATA, 

10,396 EN 30 DIAS

79 1006723 TUBO D/ANCLAJE UNIDAD 100 1,400.70         1,652.83           165,282.60           -44% 45 DIAS

80 1006861 PINZA RETENCION DOBLE 6/3AWG - 8/2AWG UNIDAD
15300 37.59               44.36                 678,649.86           -10%

60,000 INMEDIATA, 

92,000 EN 45 DIAS

83 1006938 SOPORTE TIPO L AC GALV ¼" UNIDAD 300 294.50             347.51               104,253.00           -46% 45 DIAS

84 1006940 SOPORTE VERTICAL AISLADOR TIPO POSTE UNIDAD 2000 395.25             466.40               932,790.00           -19% 45 DIAS

100 1007306 CONECTOR CUÑA PRESION 4/0 AWG – 2/0 AWG UNIDAD 1000 87.20               102.90               102,896.00           2% 60 DIAS

101 1007309 CONECTOR CUÑA PRESION 2/0 AWG – 2/0 AWG UNIDAD 25 78.18               92.25                 2,306.31               -48% 60 DIAS

102 1007310 CONECTOR CUÑA PRESION 2/0 AWG – 1/0 AWG UNIDAD 2674 78.26               92.35                 246,935.34           -48% 60 DIAS

103 1007311 CONECTOR CUÑA PRESION 2/0 AWG – # 2 UNIDAD 500 78.26               92.35                 46,173.40             -48% 60 DIAS

162 1013584 AISLADOR SUSPENSIÓN 69 KV UNIDAD 10 2,214.15         2,612.70           26,126.97             -18% 60 DIAS

TOTAL 2,660,252.57       

 OFERTA DEL SUPLIDOR 
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c) HERRAJES ELECTRICOS DEL CARIBE (HEECA), S.R.L.; por un valor total de DOS MILLONES 
OCHOCIENTOS DIESCISEIS MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y CUATRO PESOS DOMINICANOS CON 
90/100 (RD$2,816,644.90) impuestos incluidos. 
 

HEECA

Ítem Código Descripción
Unidad de 

Medida

Cantidad 

Adjudicada

 P/U 

(sin Itbis) RD$ 

 P/U 

(con Itbis) RD$ 

 Monto a 

Adjudicar 

Diferencia 

Porcentual
Tiempo de Entrega

1 1003549 BRIDA DE SUJECION PLASTICA 9 mm X 305 mm UNIDAD 400 5.90                 6.96                   2,784.80               19% INMEDIATA

15 1005456 SECCIONADOR 13,2KV 600AMP UNIDAD 50 13,681.10       16,143.70         807,184.90           -3% 14 DIAS

20 1006045 TUBERIA FLEX LIQ TIGHT 2" METRO 685 569.39             671.88               460,237.94           20% INMEDIATA

42 1006425 CONECTOR CUÑA PRESION 4/0AWG -1/0AWG UNIDAD 550 175.00             206.50               113,575.00           11% INMEDIATA

89 1006981 TERMINAL COMPRESION BIMET T/PIN 1/0AWG UNIDAD 360 308.50             364.03               131,050.80           14% INMEDIATA

90 1006982 TERMINAL COMPRESION TIPO PIN 4/0 UNIDAD 2000 290.00             342.20               684,400.00           -3% INMEDIATA

91 1006984 TERMINAL COMPRESION CU P/CABLE #2AWG UNIDAD 858 360.00             424.80               364,478.40           18% INMEDIATA

114 1007843 CONECTOR TIPO SILLA  P/CALIBRE # 2/0 AWG UNIDAD 100 81.60               96.29                 9,628.80               20% INMEDIATA

115 1007844 TUBO IMC DE 1 1/2" X 10" UNIDAD 125 915.25             1,080.00           134,999.38           20% INMEDIATA

131 1008521 RIEL D/SOPORTE UNISTRUT UNIDAD 135 679.88             802.26               108,304.88           20% INMEDIATA

TOTAL 2,816,644.90       

 OFERTA DEL SUPLIDOR 

 
 

d) RNR INGENIEROS, S.R.L.; por un valor total de SETECIENTOS NOVENTA Y DOS MIL 
CUATROCIENTOS VEINTE PESOS DOMINICANOS CON 37/100 (RD$792,420.37) impuestos 
incluidos. 
 

RNR INGENIEROS

Ítem Código Descripción
Unidad de 

Medida

Cantidad 

Adjudicada

 P/U 

(sin Itbis) RD$ 

 P/U 

(con Itbis) RD$ 

 Monto a 

Adjudicar 

Diferencia 

Porcentual
Tiempo de Entrega

60 1006644 FUSIBLE EXPULSIÓN 1.4 A TIPO D UNIDAD 400 184.91             218.19               87,277.52             -5% 30 DIAS

177 2015175 PATRÓN PORTÁTIL CL 0.1  PARA VERIF D MED UNIDAD 1 597,578.69    705,142.85      705,142.85           -9% 15 DIAS

TOTAL 792,420.37           

 OFERTA DEL SUPLIDOR 

 
 

e) HG ELECTRICAL GROUP, S.R.L.; por un valor total de CUATROCIENTOS ONCE MIL QUINIENTOS 
OCHENTA Y CUATRO PESOS DOMINICANOS CON 00/100 (RD$411,584.00) impuestos incluidos. 
 

HG ELECTRICAL GROUP

Ítem Código Descripción
Unidad de 

Medida

Cantidad 

Adjudicada

 P/U 

(sin Itbis) RD$ 

 P/U 

(con Itbis) RD$ 

 Monto a 

Adjudicar 

Diferencia 

Porcentual
Tiempo de Entrega

58 1006592 ETIQUETA P/CT TP UNIDAD 4000 87.20               102.90               411,584.00           14% 25 DIAS

TOTAL 411,584.00           

 OFERTA DEL SUPLIDOR 
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f) TRANSFORMADORES SOLOMON, S.A.; por un valor total de CIENTO NOVENTA Y CUATRO 
MILLONES NOVECIENTOS CUARENTA Y TRES MIL SESENTA Y NUEVE PESOS DOMINICANOS CON 
66/100 (RD$194,943,069.66) impuestos incluidos. 
 

TRANSF. SOLOMON

Ítem Código Descripción
Unidad de 

Medida

Cantidad 

Adjudicada

 P/U 

(sin Itbis) RD$ 

 P/U 

(con Itbis) RD$ 

 Monto a 

Adjudicar 

Diferencia 

Porcentual
Tiempo de Entrega

17 1005533 TRANF CORRIENTE (OUTDDOR) 200/5-400/5 UNIDAD 401 2,450.00         2,891.00           1,159,291.00       14% INMEDIATA

28 1006241 AISLADOR PORC.TIPO LINE POST ANSI 57-1 UNIDAD 1000 385.00             454.30               454,300.00           -8% INMEDIATA

33 1006293 BASE CL 200 INDUSTRIAL FORMA 2S UNIDAD 1050 1,708.04         2,015.49           2,116,261.56       20% 120 DIAS

39 1006396 CONECT A PRUEBA D/AGUA P/C. 8,2 ROSC 1" UNIDAD 11520 20.78               24.52                 282,475.01           -18% INMEDIATA

80 1006861 PINZA RETENCION DOBLE 6/3AWG - 8/2AWG UNIDAD 66700 41.56               49.04                 3,271,021.36       -1% INMEDIATA

104 1007318 TUBO Y BASE CORTACIRCUITO 15KV 200 AMPS UNIDAD 1010 2,000.00         2,360.00           2,383,600.00       8% INMEDIATA

108 1007430 TUBO PORTA FUSIBLE 100 A UNIDAD 500 655.00             772.90               386,450.00           3% INMEDIATA

133 1009022 MED RE DIN TC-RF 120v C100 1S FTE1F UNIDAD 591 1,800.00         2,124.00           1,255,284.00       15% INMEDIATA

134 1009023 MED RE DIN TC-RF 240v C200 1S FTE1F UNIDAD 1813 2,250.00         2,655.00           4,813,515.00       15% INMEDIATA

135 1009471 MED IND SOCK GPRS 480V C20 FM9S FTE3F UNIDAD
20 35,000.00       41,300.00         826,000.00           16% 60 DIAS

136 1009546 GABINETE P/MED CENTRALIZADA DE 18 PUNT UNIDAD
238 42,777.78       50,477.78         12,013,711.74     17%

126 UD INMEDIATA,        

112 UD EN 90 DIAS

137 1009551 MBIT 10A,3x57.7/100,4W,1(10),60,1,2RS232 UNIDAD
239 42,000.00       49,560.00         11,844,840.00     15% 60 DIAS

138 1009613 MODULO D/PANTAL LA 120 V UNIDAD 1753 2,000.00         2,360.00           4,137,080.00       14% INMEDIATA

139 1009614 MODULO D/PANTALLA PLC SMCA 240V UNIDAD 2093 2,000.00         2,360.00           4,939,480.00       14% INMEDIATA

140 1009615 MODULO D/COLECTOR UNIDAD
388 14,000.00       16,520.00         6,409,760.00       12%

126 UD INMEDIATA,        

262 UD EN 90 DIAS

155 1013493 MED RE SOCK ESC 240V C200 2S UNIDAD 37500 2,500.00         2,950.00           110,625,000.00  16% 85 DIAS

156 1013494 MED RE SOCK ESC 120V C100 1S FTE1F UNIDAD 9500 2,500.00         2,950.00           28,025,000.00     16% 85 DIAS

TOTAL 194,943,069.66  

 OFERTA DEL SUPLIDOR 

 
 

g) ORBITAL ELECTRIC, S.R.L.; por un valor total de TREINTA Y SEIS MILLONES CIEN MIL TRESCIENTOS 
NOVENTA Y NUEVE PESOS DOMINICANOS CON 97/100 (RD$36,100,399.97) impuestos incluidos. 
 

ORBITAL ELECTRIC

Ítem Código Descripción
Unidad de 

Medida

Cantidad 

Adjudicada

 P/U 

(sin Itbis) RD$ 

 P/U 

(con Itbis) RD$ 

 Monto a 

Adjudicar 

Diferencia 

Porcentual
Tiempo de Entrega

2 1004148 BRIDA DE SUJECION PLASTICA 5 mm X 152 mm UNIDAD 500 3.35                 3.95                   1,976.50               50% 7 DIAS

30 1006269 BAQUELITA CL100 UNIDAD 4,590           225.50             266.09               1,221,353.10       14% INMEDIATA

31 1006289 BASE CIRCULAR ENTRADA DE 1" UNIDAD 48200 365.00             430.70               20,759,740.00     18%
60,000 UN 

INMEDIATA, 38,200 

34 1006345 BRIDA SUJECCIÓN HASTA 50 MM UNIDAD 19837 8.50                 10.03                 198,965.11           7% INMEDIATA

38 1006395 CONECT A PRUEBA D/AGUA P/C. 6,3 ROSC 1" UNIDAD 12000 22.50               26.55                 318,600.00           -11% INMEDIATA

39 1006396 CONECT A PRUEBA D/AGUA P/C. 8,2 ROSC 1" UNIDAD 8000 22.50               26.55                 212,400.00           -11% INMEDIATA

40 1006398 CONECTOR AMOVIBLE P/ESTRIBO UNIDAD 660 350.00             413.00               272,580.00           8% INMEDIATA

52 1006451 CONECTOR CUÑA PRESION P.T. AWG # 2 UNIDAD 709 110.00             129.80               92,028.20             0% INMEDIATA

53 1006456 CONECTOR PERFORACION 1/0-4/0 AWG P-35 UNIDAD 85000 65.45               77.23                 6,564,635.00       2%
85,000 UN 

INMEDIATA, 49,220 

80 1006861 PINZA RETENCION DOBLE 6/3AWG - 8/2AWG UNIDAD 70000 39.99               47.19                 3,303,174.00       -4% INMEDIATA

96 1007085 TUBO Y BASE CORTACIRCUITO 15KV 100 AMPS UNIDAD 520 1,950.99         2,302.17           1,197,127.46       -35% 25 DIAS

166 1013881 CONECTOR A/P PRUEBA DE AGUA DOBLE P/C 8/2 Y 6/3 UNIDAD 83000 19.99               23.59                 1,957,820.60       -34% 45 DIAS

TOTAL 36,100,399.97     

 OFERTA DEL SUPLIDOR 
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h) INDURAR ELECTRIC, S.R.L.; por un valor total de UN MILLON DOSCIENTOS TREINTA Y CUATRO MIL 
OCHOCIENTOS SETENTA PESOS DOMINICANOS CON 00/100 (RD$1,234,870.00) impuestos 
incluidos.  
 

INDURAR ELECTRIC

Ítem Código Descripción
Unidad de 

Medida

Cantidad 

Adjudicada

 P/U 

(sin Itbis) RD$ 

 P/U 

(con Itbis) RD$ 

 Monto a 

Adjudicar 

Diferencia 

Porcentual
Tiempo de Entrega

22 1006048 TUBO GALVANIZADO 2" X 20' UNIDAD 350 2,990.00         3,528.20           1,234,870.00       19% INMEDIATA

TOTAL 1,234,870.00       

 OFERTA DEL SUPLIDOR 

 
 

i) GREEN CABLES AND SYSTEMS, S.R.L.; por un valor total de OCHOCIENTOS VEINTIOCHO MIL 
TRESCIENTOS SESENTA PESOS DOMINICANOS CON 00/100 (RD$828,360.00) impuestos incluidos.  

 
GREEN CABLES

Ítem Código Descripción
Unidad de 

Medida

Cantidad 

Adjudicada

 P/U 

(sin Itbis) RD$ 

 P/U 

(con Itbis) RD$ 

 Monto a 

Adjudicar 

Diferencia 

Porcentual
Tiempo de Entrega

63 1006649 FUSIBLE EXPULSIÓN 200 A TIPO K UNIDAD 250 300.00             354.00               88,500.00             -61% INMEDIATA

68 1006655 FUSIBLE EXPULSIÓN 100 A TIPO K UNIDAD 1760 160.00             188.80               332,288.00           -46% INMEDIATA

70 1006658 FUSIBLE EXPULSION TIPO K 50AMPS UNIDAD 510 120.00             141.60               72,216.00             -9% INMEDIATA

71 1006659 FUSIBLE EXPULSIÓN 5.2 A TIPO D UNIDAD 1030 100.00             118.00               121,540.00           -59% INMEDIATA

73 1006661 FUSIBLE EXPULSIÓN 65 A TIPO K UNIDAD 980 180.00             212.40               208,152.00           -34% INMEDIATA

74 1006662 FUSIBLE EXPULSIÓN 7 A TIPO D UNIDAD 40 120.00             141.60               5,664.00               -50% INMEDIATA

TOTAL 828,360.00           

 OFERTA DEL SUPLIDOR 

 
 
j) SUSANA HERMANOS, S.R.L.; por un valor total de VEINTISIETE MILLONES DOSCIENTOS CINCO MIL 

DOSCIENTOS TRECE PESOS DOMINICANOS CON 19/100 (RD$27,205,213.19) impuestos incluidos.  
 

SUSANA HERMANOS

Ítem Código Descripción
Unidad de 

Medida

Cantidad 

Adjudicada

 P/U 

(sin Itbis) RD$ 

 P/U 

(con Itbis) RD$ 

 Monto a 

Adjudicar 

Diferencia 

Porcentual
Tiempo de Entrega

19 1006022 CONDULET 2" UNIDAD 1,128           292.10             344.68               388,796.78           15% INMEDIATA

21 1006046 TUBERIA LIQUID TAIGHT 1" NO METALICA METRO 3,200           196.50             231.87               741,984.00           20% INMEDIATA

23 1006195 TUBO GALV. ROSCA P/AGUA 1 1/2" X 20' UNIDAD 250 2,350.00         2,773.00           693,250.00           18% INMEDIATA

31 1006289 BASE CIRCULAR ENTRADA DE 1" UNIDAD 50000 369.85             436.42               21,821,150.00     20% INMEDIATA

34 1006345 BRIDA SUJECCIÓN HASTA 50 MM UNIDAD 299163 9.50                 11.21                 3,353,617.23       19% INMEDIATA

55 1006483 CONECTOR RECTO LIQUID TAIGHT 1" UNIDAD 709 137.37             162.10               114,926.49           14% INMEDIATA

56 1006484 CONECTOR RECTO LIQUID TAIGHT 1/2" UNIDAD 570 121.79             143.71               81,915.95             15% INMEDIATA

169 2007309 CONECTOR UF MEDIA LUNA 3/4" UNIDAD 327 24.81               29.28                 9,573.19               21% INMEDIATA

TOTAL 27,205,213.64     

 OFERTA DEL SUPLIDOR 
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k) HERRERA PIMENTEL SMART MANUFACTURING GROUP, S.R.L.; por un valor total de DOS 
MILLONES SEISCIENTOS DOS MIL OCHOCIENTOS SESENTA Y DOS PESOS DOMINICANOS CON 
88/100 (RD$2,602,862.88) impuestos incluidos.  

 

HERRERA PIMENTEL

Ítem Código Descripción
Unidad de 

Medida

Cantidad 

Adjudicada

 P/U 

(sin Itbis) RD$ 

 P/U 

(con Itbis) RD$ 

 Monto a 

Adjudicar 

Diferencia 

Porcentual
Tiempo de Entrega

160 1013517 ARMARIO P/MEDIDOR CON VENTILACIÓN UNIDAD 50 17,805.00       21,009.90         1,050,495.00       -37% 20 DIAS

161 1013518 ARMARIO P/MEDIDOR Y CT CON VENTILACIÓN UNIDAD 63 20,882.00       24,640.76         1,552,367.88       -28% 20 DIAS

TOTAL 2,602,862.88       

 OFERTA DEL SUPLIDOR 

 
 
l) MEGAWATT DOMINICANA, S.R.L.; por un valor total de SESENTA Y UN MILLONES SEISCIENTOS 

NOVENTA Y DOS MIL DOSCIENTOS SETENTA PESOS DOMINICANOS CON 70/100 
(RD$61,692,270.70) impuestos incluidos.  

 

MEGAWATT DOMINICANA

Ítem Código Descripción
Unidad de 

Medida

Cantidad 

Adjudicada

 P/U 

(sin Itbis) RD$ 

 P/U 

(con Itbis) RD$ 

 Monto a 

Adjudicar 

Diferencia 

Porcentual
Tiempo de Entrega

37 1006382 COLLAR AMARRE EN FACHADA UNIDAD 238000 12.71               15.00                 3,569,476.40       0% INMEDIATA

38 1006395 CONECT A PRUEBA D/AGUA P/C. 6,3 ROSC 1" UNIDAD 20324 25.42               30.00                 609,630.57           0% INMEDIATA

39 1006396 CONECT A PRUEBA D/AGUA P/C. 8,2 ROSC 1" UNIDAD 9658 25.42               30.00                 289,697.50           0% INMEDIATA

51 1006450 CONECTOR P/NEUTRO DESNUDO UNIDAD 70700 87.50               103.25               7,299,775.00       14% INMEDIATA

81 1006926 SOPORTE ANCLAJE EN FACHADA UNIDAD 20000 17.50               20.65                 413,000.00           10% INMEDIATA

122 1008067 SELLO DOBLE ANCLA COLOR AZUL UNIDAD 520000 13.19               15.56                 8,093,384.00       14% INMEDIATA

123 1008093 SELLO TOOLLESS ROTO SEAL MARRON UNIDAD 20000 13.19               15.56                 311,284.00           14% INMEDIATA

124 1008095 SELLO TOOLLESS ROTO SEAL NARANJA UNIDAD 60000 10.20               12.04                 722,160.00           17% INMEDIATA

125 1008097 SELLO TOOLLESS ROTO SEAL ROJO UNIDAD 75000 13.19               15.56                 1,167,315.00       14% INMEDIATA

126 1008099 SELLOS TIPO PIN AMARILLO UNIDAD 40000 65.00               76.70                 3,068,000.00       16% INMEDIATA

127 1008100 SELLOS TIPO PIN MORADO UNIDAD 350309 48.10               56.76                 19,882,838.22     15% INMEDIATA

167 1013900 KIT DE MACROMEDICION DE TRANSF. CT 200/5 N/CERRADO BTUNIDAD 1451 9,500.00         11,210.00         16,265,710.00     16% 90 DIAS

TOTAL 61,692,270.70     

 OFERTA DEL SUPLIDOR 
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m) GRUPO ELECTRICO SCENTO, S.R.L.; por un valor total de UN MILLON SETECIENTOS CINCUENTA Y 
SIETE MIL SETECIENTOS CUARENTA Y NUEVE PESOS DOMINICANOS CON 92/100 
(RD$1,757,749.92) impuestos incluidos.  

 
GRUPO ELECTRICO SCENTO

Ítem Código Descripción
Unidad de 

Medida

Cantidad 

Adjudicada

 P/U 

(sin Itbis) RD$ 

 P/U 

(con Itbis) RD$ 

 Monto a 

Adjudicar 

Diferencia 

Porcentual
Tiempo de Entrega

29 1006242 AISLADOR PORC.TIPO LINE POST ANSI 57-3 UNIDAD 100 784.78             926.04               92,604.04             -20%
45 UN INMEDIATA,           

55 UN EN 5 

57 1006558 EMPALMADOR HIDRAULICO Y-35 UNIDAD 1 12,107.20       14,286.50         14,286.50             -35% INMEDIATA

59 1006622 FUSIBLE EXPULSIÓN 40 A TIPO K UNIDAD
515 121.07             142.86               73,574.24             -35%

99 UN INMEDIATA,         

416 UN EN 4 

62 1006647 FUSIBLE EXPULSIÓN 140 A TIPO K UNIDAD
500 716.13             845.03               422,516.70           -3% CUMPLE

65 1006651 FUSIBLE EXPULSION TIPO K 25AMPS UNIDAD
750 99.18               117.03               87,774.30             -24%

199 UN INMEDIATA,         

551 UN EN 4 

66 1006652 FUSIBLE EXPULSION TIPO K 30AMP UNIDAD
1050 99.18               117.03               122,884.02           -56%

141 UN INMEDIATA,        

909 UN EN 4 

67 1006653 FUSIBLE DE EXPULSIÓN 32.0 A TIPO D UNIDAD
880 188.69             222.65               195,935.70           -27%

198 UN INMEDIATA,         

682 UN EN 4 

68 1006655 FUSIBLE EXPULSIÓN 100 A TIPO K UNIDAD
240 220.25             259.90               62,374.80             -26%

130 UN INMEDIATA,         

1,870 UN EN 4 

69 1006657 FUSIBLE EXPULSIÓN 46.0 A TIPO D UNIDAD
200 188.69             222.65               44,530.84             -11%

100 UN INMEDIATA,         

100 UN EN 4 

71 1006659 FUSIBLE EXPULSIÓN 5.2 A TIPO D UNIDAD
10 179.68             212.02               2,120.22               -26%

24 UN INMEDIATA,         

1,016 UN EN 4 

72 1006660 FUSIBLE EXPULSION TIPO K 60 AMPS UNIDAD
510 220.25             259.90               132,546.45           -2%

120 UN INMEDIATA,         

390 UN EN 4 

75 1006663 FUSIBLE EXPULSION TIPO K 80AMP UNIDAD 10 220.25             259.90               2,598.95               -8% INMEDIATA

78 1006722 HEBILLA PARA FLEJE DE SUJECION DE 20 mm (3-4'') UNIDAD 1000 9.66                 11.40                 11,398.80             -49% INMEDIATA

88 1006978 TERMINAL COMPRESION BIMET 4/0AWG UNIDAD 100 62.04               73.21                 7,320.72               -60% 5 SEMANAS

93 1007010 TERMINAL P/CABLE EXT 15 KV #2AWG UNIDAD 9 1,479.49         1,745.80           15,712.18             8% 4 SEMANAS

110 1007592 FUSIBLE EXPULSIÓN 2.1 A TIPO D UNIDAD 280 163.58             193.02               54,046.83             -28% 5 SEMANAS

113 1007842 TERMINAL OJO BIMETALICO P/CABLE 2/0 AWG UNIDAD
696 40.22               47.46                 33,031.88             -76%

100 UN INMEDIATA,         

596 UN EN 5 

129 1008424 FUSIBLE 20 A DE OMU (251-118) UNIDAD 18 1,330.00         1,569.40           28,249.20             -4% 5 SEMANAS

130 1008425 FUSIBLE 2 A DE OMU (251-100) UNIDAD 15 700.00             826.00               12,390.00             -17% 4 SEMANAS

142 1010506 FUSIBLE DE EXPULSIÓN 15 A TIPO K UNIDAD
520 78.57               92.71                 48,210.55             -18%

177 UN INMEDIATA,        

343 UN EN 4 

143 1010507 FUSIBLES DEL OMU 1 A UNIDAD 18 280.00             330.40               5,947.20               -25% 5 SEMANAS

144 1010508 FUSIBLES DEL OMU 5 A UNIDAD 15 700.00             826.00               12,390.00             23% 4 SEMANAS

145 1010510 FUSIBLES MTU LPS-RK-400SP UNIDAD 24 7,070.00         8,342.60           200,222.40           -68% 5 SEMANAS

147 1010940 FUSIBLES MTU LPS-RK-300SP UNIDAD 9 7,070.00         8,342.60           75,083.40             -30% 4 SEMANAS

TOTAL 1,757,749.92       

 OFERTA DEL SUPLIDOR 
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n) LEANQ, S.R.L.; por un valor total de DOS MILLONES CUATROCIENTOS NOVENTA Y SIETE MIL 
SETECIENTOS SETENTA Y SEIS PESOS DOMINICANOS CON 80/100 (RD$2,497,776.80) impuestos 
incluidos.  

 

LEANQ

Ítem Código Descripción
Unidad de 

Medida

Cantidad 

Adjudicada

 P/U 

(sin Itbis) RD$ 

 P/U 

(con Itbis) RD$ 

 Monto a 

Adjudicar 

Diferencia 

Porcentual
Tiempo de Entrega

149 1011989 LIMIT SWITCH P /SMCA UNIDAD 1000 196.86             232.29               232,294.80           0% 21 DIAS

159 1013504 TERMINAL MOLEX MICRO-FIT 3.0 HEMBRA UNIDAD 6000 8.04                 9.49                   56,923.20             -13% 10 DIAS

168 1013968 TAPA DE POLICARBONATO PARA MEDIDOR ITRON CENTRON UNIDAD 7000 267.38             315.51               2,208,558.80       17% 25 DIAS

TOTAL 2,497,776.80       

 OFERTA DEL SUPLIDOR 

 
 
o) NAFTEX INTERNACIONAL, S.R.L.; por un valor total de OCHO MILLONES CIENTO SESENTA Y UN MIL 

CUARENTA PESOS DOMINICANOS CON 95/100 (RD$8,161,040.95) impuestos incluidos.  
 

NAFTEX INTERNACIONAL

Ítem Código Descripción
Unidad de 

Medida

Cantidad 

Adjudicada

 P/U 

(sin Itbis) RD$ 

 P/U 

(con Itbis) RD$ 

 Monto a 

Adjudicar 

Diferencia 

Porcentual
Tiempo de Entrega

4 1005341 MODULO TRANSF 1F 12.5KV R 15-30/5 UNIDAD 18 50,041.80       59,049.32         1,062,887.83       -16% 60 DIAS

5 1005342 MODULO TRANSF 1F 12.5KV R 25-50/5 UNIDAD 2 50,041.80       59,049.32         118,098.65           -21% 60 DIAS

6 1005345 MODULO TRANSF 1F 12.5KV R 5-10/5 UNIDAD 40 50,041.80       59,049.32         2,361,972.96       -16% 60 DIAS

27 1006236 AISLADOR PORC.TIPO CARRETE ANSI 53-2 UNIDAD 1000 16.20               19.12                 19,116.00             -15% 30 DIAS

38 1006395 CONECT A PRUEBA D/AGUA P/C. 6,3 ROSC 1" UNIDAD 23800 16.20               19.12                 454,960.80           -36%
23,800 UN 

INMEDIATA, 32,324 

39 1006396 CONECT A PRUEBA D/AGUA P/C. 8,2 ROSC 1" UNIDAD
1900 16.20               19.12                 36,320.40             -36%

1,900 UN 

INMEDIATA, 29,178 

53 1006456 CONECTOR PERFORACION 1/0-4/0 AWG P-35 UNIDAD 49220 66.42               78.38                 3,857,647.03       3% 30 DIAS

82 1006937 SOPORTE TIPO HORQILLA P/AISL T/CARRETE UNIDAD 600 137.16             161.85               97,109.28             -5% 30 DIAS

128 1008249 FLEJE 10 X 0,4 METRO 8000 16.20               19.12                 152,928.00           -46% INMEDIATA

TOTAL 8,161,040.95       

 OFERTA DEL SUPLIDOR 

 
 
 
SEGUNDO: DECLARAR DESIERTOS los ítems indicados en el numeral 15 del presente acto, al tenor de 
las disposiciones del artículo 24, de La Ley 340-06. 
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En la ciudad de Santiago de los Caballeros, provincia Santiago, al día veintiséis (26) del mes de junio del 
año dos mil veinte (2020). 
 
 
 

 


